ПРОТОКОЛ  № 9
Внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 Зимовниковского района Ростовской области
22.10.2021                                                                                                    п. Зимовники

12.00 часов
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Глава Администрации Зимовниковского района, председатель КЧС и ПБ – О.Н. Ткаченко.
СЕКРЕТАРЬ: начальник МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского  района Ростовской области» – И.А. Бабичев.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены КЧС и ПБ Зимовниковского района, приглашенные лица согласно приложению к настоящему протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О дополнительных мерах по недопущению осложнения обстановки с пожарами в жилом фонде на территории муниципального образования.
2. О прохождении осенне-зимнего отопительного периода 2021-2022 на объектах жилищно-коммунального комплекса.
3.       О рассмотрении вопроса оказания материальной помощи по снижению задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг семьям, находящимся в социально-опасном положении и принятии мер по недопущению случаев отключения многодетных семей и малообеспеченных граждан от газо- и электроснабжения, за неуплату коммунальных услуг, применяя другие методы воздействия.
С вступительным словом выступил глава Администрации Зимовниковского района, председатель КЧС и ПБ – О.Н. Ткаченко, о порядке совещания и повестке дня.
По первому вопросу –

СЛУШАЛИ:
1. О дополнительных мерах по недопущению осложнения обстановки с пожарами в жилом фонде на территории муниципального образования Мордовцева Г.В. – начальника ОНД и ПР по Зимовниковскому району.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, на территории которых произошел рост количества пожаров, случаев гибели и травмирование людей на пожарах, принять неукоснительные меры по стабилизации обстановки с пожарами в жилом секторе.

1.2   В случае осложнения обстановки с пожарами и последствиями от них, индицировать введение особого противопожарного режима, на период действия которого установить дополнительные требования пожарной безопасности.

1.3 Проработать вопрос о финансировании работ по установке автономных пожарных извещателей, ремонту печей, проведение замены электропроводки и устройств защитного отключения электричества в домовладениях, занимаемых многодетными и малообеспеченными семьями.

Срок – декабрь 2021 г.
1.4. Продолжить работу по установке автономных пожарных извещателей, ремонту печей, проведении замены электропроводки и устройств защитного отключения электричества в домовладениях, занимаемых многодетными и малообеспеченными семьями.
Срок – постоянно.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ:

2. О прохождении осенне-зимнего отопительного периода 2021-2022 на объектах жилищно-коммунального комплекса Собочкина К.А. – заместителя  главы Администрации Зимовниковского района – начальника отдела архитектуры, строительства и муниципального хозяйства.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать отделу ЖКХ Администрации Зимовниковского района (К.А. Собочкин)

2.1. Обеспечить безаварийную работу  оборудования отопительных сетей, объектов электросетевого хозяйства, систем водоснабжения.
Срок – в течение осенне-зимнего периода 2021-2022гг.

2.2. Усилить дежурные смены аварийных бригад к реагированию на аварии на объектах жизнеобеспечения.

Срок – в течение осенне-зимнего периода 2021-2022гг.

2.3. Уточнить наличие и достаточность резерва материально- технических ресурсов. При необходимости привести его восполнение.

Срок – до 01.12.2021
2.4. Совместно с руководителями ресурсоснабжающих организаций принять меры по обеспечению надежной работы энергетических объектов.
Срок – в течение осенне-зимнего периода 2021-2022 гг.

2.5. Скоординировать работу по принятию договорных обязательств руководителями организаций по выполнению технического обслуживания и ремонтно–энергетических объектов.

Срок – постоянно в осенне – зимний период 2021-2022 гг.

Главам администраций сельских поселений
Во  взаимодействии с ВДПО, обеспечить 100% проверку вентиляционных каналов.
Срок – до 01.12.2021 г.

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ:

О рассмотрении вопроса оказания материальной помощи по снижению задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг семьям, находящимся в социально-опасном положении и принятии мер по недопущению случаев отключения многодетных семей и малообеспеченных граждан от газо- и электроснабжения, за неуплату коммунальных услуг, применяя другие методы воздействия.

Заместителя главы Администрации Зимовниковского района В.А. Лысенко

РЕШИЛИ:

        Рекомендовать:

3. Заместителю главы Администрации Зимовниковского района (В.А. Лысенко), директору Департамента социальной защиты населения Зимовниковского района (И.Н. Замлелова):

3.1. Рассмотреть вопрос по оказанию материальной помощи по снижению задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг семьям, находящимся в социально-опасном положении, а также принять меры по недопущению случаев отключения многодетных семей и малообеспеченных граждан от газо - и электроснабжения, за неуплату коммунальных услуг, применяя другие методы воздействия.

срок - до 01.12.2021.
Председатель КЧС и ПБ
                         О.Н. Ткаченко
Секретарь КЧС и ПБ
                                                                         И.А. Бабичев
Приложение
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

Зимовниковского района

	1
	Ткаченко Олег Николаевич
	глава Администрации Зимовниковского района –председатель комиссии;

	2
	Парахин Сергей Александрович
	первый заместитель главы Администрации Зимовниковского района –

первый заместитель председателя комиссии;

	3.
	Великоцкий Николай Сергеевич
	начальник 55-ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области – заместитель председателя комиссии  (по согласованию);

	4.
	Бабичев Игорь Анатольевич
	начальник МБУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Зимовниковского района Ростовской области» –

секретарь комиссии;

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	5
	Мордовцев Григорий Вячеславович
	начальник ОНД и ПР по Зимовниковскому и Дубовскому районам МЧС России по Ростовской области (по согласованию);

	6
	Лысенко Виталий Анатольевич
	заместитель главы Администрации Зимовниковского района;

	7
	Москаленко Наталья Николаевна
	заведующая финансовым отделом Администрации Зимовниковского района;

	8
	Артюхов Александр Сергеевич
	главный архитектор Зимовниковского района;

	9
	Оголев Иван Петрович
	начальник Отдела МВД России по Зимовниковскому району (по согласованию);

	10
	Левченко Александр Николаевич
	начальник ПЧ-223 «ПСС РО»

(по согласованию);

	11
	Гайдуков Сергей Иванович

	начальник Зимовниковского ПСО ГКУ РО «РО ПСС» (по согласованию);

	12

	Проценко Виктор Николаевич
	и.о.начальника филиала ПАО МРСК ЮГА «Ростовэнерго» Зимовниковские ВЭС
(по согласованию);

	13
	Шаповалов Федор Иванович
	начальник АО «Донэнерго» филиала Сальских межрегиональных сетей (по согласованию);

	14
	Салтовский Геннай Григорьевич
	директор МУППЖКХ Зимовниковского района;

	15
	Краснощеков Николай Николаевич
	и.о. начальника Зимовниковского линейно-технического цеха МЦТЭТ г. Волгодонск Ростовский филиал ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

	16
	Кравченко Виктор Николаевич
	директор Зимовниковского участка ГУП РО Азовское ДРСУ (по согласованию);

	17
	Сыпайлов Степан Евгеньевич
	директор ЗМУ АТП Зимовниковского района;

	18
	Канцуров Николай Михайлович
	главный врач МБУЗ ЦРБ Зимовниковского района;

	19
	Кулешова Людмила Ивановна
	начальник Управления образования Зимовниковского района;

	20
	Замлелова Ирина Николаевна
	директор ДСЗН Зимовниковского района;

	21
	Оленцов Сергей Викторович
	директор филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в п.Зимовники

(по согласованию);

	22
	Костюкова Екатерина Валентиновна
	начальник ВДПО Зимовниковского района

(по согласованию);

	23
	Григоренко Евгений Николаевич
	Мастер Зимовниковского участка Ремонтненское ГАУ РО «Лес»

(по согласованию);

	24
	Комиссаров Михаил Павлович
	Заместитель начальника Романовского МО Минприроды РО

(по согласованию);

	25
	Дымченко Геннадий Павлович
	директор Зимовниковского филиала ГБУ РО «Ростовской облСББЖ с ПО»

(по согласованию);

	26
	Аносян Александр Сергеевич
	начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в

г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Зеветинском, Зимовниковском районах

(по согласованию);

	27
	Москаленко Анатолий Владимирович
	И.о. главы Администрации Зимовниковского сельского поселения

(по согласованию);

	28
	Кодочигова Марина Юрьевна
	глава Администрации Верхнесеребряковского  сельского поселения

(по согласованию);

	29
	Терещенко Игорь Николаевич
	глава Администрации Гашунского сельского поселения

(по согласованию);

	30
	Шахаев Виктор Александрович
	глава Администрации Глубочанского сельского поселения

(по согласованию);

	31
	Богданова Светлана Александровна
	глава Администрации Камышевского сельского поселения

(по согласованию);

	32
	Безрукова Ирина Ивановна
	глава Администрации Кировского сельского поселения

(по согласованию);

	33
	Щука Александр Петрович
	глава Администрации Кутейниковского сельского поселения

(по согласованию);

	34
	Фурсова Ольга Игоревна
	глава Администрации Ленинского сельского поселения

(по согласованию);

	35
	Колодочкина Елена Борисовна
	глава Администрации Мокрогашунского сельского поселения

(по согласованию);

	36
	Калиберда Людмила Александровна
	глава Администрации Северного сельского поселения (по согласованию);

	37
	Фроленко Игорь Анатольевич
	глава Администрации Савоськинского сельского поселения

(по согласованию).